
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

 
 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01514 Vilnius 

 
 

Tel. (8 5) 2668 200, 
Faks. (8 5) 212 56 04, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 

 
 
Duomenys kaupiami ir 
saugomi Juridinių 
asmenų registre, 
kodas 188659752 

 

     

 

 
 

Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms 

 

                              Nr.  
 

 
 

DĖL PORTUGALIJOS REZIDENTO REZIDAVIMO VIETĄ PATVIRTINANČIOS PAŽYMOS   

 
Informuojame, kad Portugalijos mokesčių ir muitų tarnyba pranešė, jog savo 

rezidentams (fiziniams ir juridiniams asmenims) rezidavimo pažymas, kurios naudojamos 
taikant dvigubo apmokestinimo išvengimo sutartis, išduoda tik elektroniniu būdu.  

Taip pat pažymėjo, kad nuo 2022 m. sausio 1 d. užsienio valstybių mokesčių 
administratorių parengtose formose nebebus tvirtinamas Portugalijos rezidentų rezidavimo 
statusas.   

Portugalijos rezidentų rezidavimo pažymų išdavimas yra pilnai automatizuotas: 
prašymai išduoti Portugalijos rezidentų rezidavimo pažymas pateikiami elektroniniu būdu; 
rezidavimo pažyma jos prašančiam asmeniui išduodama nedelsiant, patikrinus tam tikras 
aplinkybes; asmeniui nebereikia atvykti į Portugalijos mokesčių ir muitų tarnybos Paslaugų 
padalinį.  

Portugalijos rezidento rezidavimo pažyma – tai elektroniniu formatu išduodamas 
dokumentas, kurio autentiškumas ir galiojimas gali būti patikrinamas, įvedus patvirtinimo kodą 
(angl. validation code) arba nuskenavus QR kodą.  

Portugalijos rezidento rezidavimo pažymos, išduotos elektroniniu būdu, autentiškumas 
ir galiojimas gali būti patikrintas interneto svetainėje www.portaldasfinancas.gov.pt , 
pasirinkus rubriką „Cidadãos“ > „Serviços“ > „Validação de Documentos“ ir įvedus TIN 
(mokesčių mokėtojo identifikacinį numerį; angl. taxpayers identification number) bei 
dokumento patvirtinimo kodą (angl. validation code). 

Pranešama, kad tam tikrais laikotarpiais automatiškai yra tikrinamas Portugalijos 
rezidentų rezidavimo pažymų galiojimas. Jeigu asmuo, kuriam buvo išduota rezidavimo pažyma, 
nebetenkina Portugalijos mokesčių įstatymuose rezidentui nustatytų reikalavimų, pažyma 
pripažįstama negaliojančia.  

 
 
PRIDEDAMA: Portugalijos rezidento rezidavimo pažymos pavyzdys, 1 lapas.  

 
 
 
Teisės departamento direktorė                                                                         Rasa Virvilienė 

 
 
 
 
 

   Audra Šveistienė, tel. (8 5) 2687 857, el. p. A.Sveistiene@vmi.lt    
 
                                                                                                                                  G_14431 

mailto:vmi@vmi.lt
http://www.portaldasfinancas.gov.pt/
mailto:A.Sveistiene@vmi.lt

